Quod si verò consolationem approbare non poterimus, principio laudabimus animum, studium, & ingenium consolatoris, quod tanquam bonus ac peritus medicus nullum remedii genus non admovent. Propositio molestiarum atque doloris significationem continebit. Confirmatio corrigit atque invertet argumenta ab amico allata, & causas, cur consolationi locum relinquere nequeamus, aperiet. Conclusio petitione absolvetur, te desiderare amici prudentiam: & ostendes quàm multum mœrori tuo mederi possit.

Exemplum responsionis non approbantis consolationem observatum in 6. Epist. lib. IV. ad Famil. quâ Cicero consolatoriae Servii Epistolæ respondet, atque ita respondet, ut eam non inanem fuisse prorsus, nec dolorem sustulisse penitus ostendas.

Ego vero, Servi, vellem, ut scribis in meo
 gravissimo casu affuisset. Quantum enim
 presens me adjuvare potueris & consolando,
 & propter aquè dolendo, facile ex eo intelligo,
 quod literis tuis lectis, aliquantum acquievi:
 Nam & ea scripsisti, quo levare luctum possent
 & in me consolando, non mediocrem ipse animi
 dolorem adhibuisti. Serius tamen tuus omnibus
 officiis, qua illi tempori tribui potuerunt, decla-
 ravit, & quanti ipse me faceret: & quam
 suum talem erga me animum tibi gratum pu-
 taret fore: cuius officia jucundiora scilicet,
 saepe mihi fuerunt, nunquam tamen gratiora.
 Me autem non oratio tua solum & societas pe-
 ne agritudinis, sed etiam auctoritas consolatur:
 turpe enim esse existimo, me non ita ferre ca-
 sum meum, ut tu tali sapientia praditus feren-
 dum putas. Sed opprimor interdum, & vix re-
 sisto dolori, quod ea me solatia deficiunt, quæ
 ceteris, quorum mihi exempla propono simili
 in fortuna non defuerunt. Nam & Qu. Ma-
 ximus, qui filium consularem clarum virum,
 & magnis rebus gestis, amisit: & L. Paulus
 qui duos septem diebus & noster Gallus & M.
 Cato, qui summo ingenio, summa virtute filium
 perdidit: in temporibus fuerunt, ut eos tam
 ipso

ipsorum dignitas consolaretur ea, quam ex
 Republ. consequerentur. Mihi autem amissi-
 sis ornamentis, his quae ipse commemoras, qua-
 que eram maximis laboribus adeptus, unum
 manebat illud solacium, quod ereptum est. Non
 amicorum negotiis, non Reipubl. procuracione
 impediabantur cogitationes meae. Nihil in foro
 agere licebat, aspicere curiam non poteram, exi-
 stimabam, id quod erat, omneis, me & industria
 mea fructus, & fortuna perdidisse. Sed cum
 cogitarem haec mihi tecum, & cum quibusdam
 esse communia: & cum frangerem jam ipse
 me, cogereque illa ferre toleranter: habebam
 quod confugerem ubi conquirerem, cuius in
 sermone & suavitate omneis curas doloresque
 deponerem. Nunc autem hoc tam gravi vul-
 nere, etiam illa, quae consenuisse videbantur, re-
 crudescunt. Non enim ut tum me à Republ.
 mœstum domus excipiebat, quae levaret: sic
 nunc domo mœrens ad Rempubl. confugere
 possum, ut in eius bonis acquiescam. Itaque &
 domo absom & foro, quod nec enim dolorem,
 quem à Republ. capio, domus iam consolari
 potest, nec domesticum Respubl. Quò magis te
 exspecto, teque videre quamprimum cupio.
 Major mihi levatio afferri nulla potest, quam